

بیانیه توافق سطح خدمت «تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی مشاوران و پیمانکاران»

مقدمه

فرآیند مربوط به تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی مشاوران و پیمانکاران توسط عوامل نظام فنی و اجرایی سازمان استان آذربایجان شرقی از طریق تعامل با انجمن‌های مشاوران و پیمانکاران استان صورت می‌گیرد، متقاضیان تشخیص صلاحیت از طریق سامانه (ساجات) اقدام به ثبت نام اولیه نموده و بعد از بررسی توسط کارشناسان گروه مشاوران یا پیمانکاران سازمان استان و تایید در مراحل بعدی، مشخصات آن‌ها شامل نام شرکت، رتبه و رشته صلاحیت در سامانه (ساجار) درج می‌گردد. کنترل تعداد کار مجاز و ظرفیت ریالی و همچنین تطبیق رشته درخواستی با صلاحیت موجود شرکت‌ها توسط دستگاه‌های اجرایی از طریق مراجعه به سامانه ساجار مقدور می‌باشد.

هدف

هدف از این توافق نامه ارائه با کیفیت خدمات تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی عوامل نظام فنی و اجرایی به منظور فراهم آوردن زمینه رشد و ارتقاء توسعه صنعت ساخت و تسهیل در روند بررسی تشخیص صلاحیت در استان آذربایجان شرقی توسط این سازمان برای خدمت‌گیرندگان (دستگاه‌های اجرایی، انجمن‌های صنفی، اشخاص حقیقی و حقوقی) می‌باشد.

مسئولیت

تشخیص صلاحیت و رتبه‌بندی عوامل نظام فنی و اجرایی، شامل پیمانکاران حقوقی پایه ۳ تا ۵، پیمانکاران حقیقی پایه ۱ تا ۳ و مشاوران حقوقی پایه ۳ به ترتیب و با توجه به آیین‌نامه‌های تشخیص صلاحیت پیمانکاران حقیقی (بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۵۹۶۵۶ مورخ ۱۳۸۲/۸/۲۲)، آیین‌نامه تشخیص صلاحیت پیمانکاران حقوقی (مصوبه شماره ۴۸۰۱۳/ت/۲۳۲۵۱ هـ مورخ ۱۳۸۱/۱۲/۱۱ هیأت محترم وزیران و آیین‌نامه تشخیص صلاحیت مشاوران حقوقی (مصوبه شماره ۲۰۶۳۷/ت/۲۸۴۳۷ هـ مورخ ۱۳۸۴/۴/۲۳ هیأت محترم وزیران به شرح ذیل صورت می‌گیرد:

۱. مدارکی که توسط متقاضی در سامانه ساجات بارگذاری شده است مورد بررسی کارشناسی قرار می‌گیرد، در صورت تایید، پرونده فیزیکی از متقاضی درخواست می‌گردد. و در صورت عدم تایید، پرونده با ذکر نواقص نواقص به متقاضی عودت داده میشود تا پس از رفع نواقص دوباره به چرخه کارشناسی بازگردد. (در صورت تشخیص کارشناس، اصل مدارک الصاق شده از متقاضی پرونده درخواست و استعلام از نهاد مربوطه جهت تصدیق مدارک انجام می‌گردد).

۲. بررسی پرونده فیزیکی ارسال شده توسط انجمن و مطابقت امضای تمامی افراد و مدارک ارسال شده با نمونه الکترونیکی آن.

۳. بازدید از محل دفتر و تجهیزات شرکت (در مورد شرکت‌های مشاوران)

۴. تایید پرونده توسط عوامل نظام فنی و اجرایی استان و مرکز در پنج مرحله و صدور گواهی‌نامه

۵. درج نام شرکت، پایه و رشته صلاحیت اخذ شده، تعداد کار مجاز و ظرفیت ریالی در سامانه (ساجار) توسط سازمان برنامه و بودجه کشور درج و صدور گواهی‌نامه فیزیکی صلاحیت شرکت توسط استان.

-رسیدگی به تخلفات انتظامی شرکت‌ها در صورت احراز تخلف براساس آیین نامه‌ها و دستورالعمل رسیدگی به تخلفات پیمانکاران به استناد بخشنامه شماره ۹۲/۴۲۷۸۷ مورخ ۱۳۹۲/۵/۲۰ و دستورالعمل رسیدگی به تخلفات مشاوران به استناد بخشنامه شماره ۱۰۰/۶۶۰۲۵ مورخ ۱۳۹۱/۸/۱۴ انجام می‌گیرد.

-اطلاع‌رسانی به عموم در مورد بخشنامه‌ها یا دستورالعمل‌ها و ... در پرتال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و همچنین اطلاعات مورد نیاز جهت اخذ صلاحیت از طریق میز خدمت الکترونیکی (خدمات حوزه نظام فنی و اجرایی) انجام می‌پذیرد.

مدت زمان فرآیند تشخیص صلاحیت

مدت زمان فرآیند تشخیص صلاحیت مطابق جدول ذیل می‌باشد:

ردیف	نام فرآیند	مدت نرمال انجام فرآیند	واحد
۱	*بررسی درخواست پیمانکاری حقوقی پایه ۵،۴،۳ (حد اکثر در ۳ بار بررسی)	۲۰	روز
۲	زمان بررسی خالص یک پرونده پیمانکاری حقوقی پایه ۳ یا ۴ (در هر بار بررسی)	۱	روز
۳	*بررسی درخواست مشاور حقوقی پایه ۳ (حد اکثر در ۳ بار بررسی)	۱۲	روز
۴	*بررسی درخواست پیمانکاری حقیقی در پایه ۱ یا ۲ یا ۳	۱	روز
۵	بررسی، صدور، امضاء و تحویل گواهینامه صلاحیت مشاوران و پیمانکاران	۵	روز
* بررسی درخواست شامل زمان برای نوبت دهی (حداکثر ۳ بار) و زمان بررسی خالص یک پرونده می‌باشد.			

تعهدات متقابل خدمت گیرنده

• ثبت شرکت

• الصاق مستندات شرکت‌های متقاضی در سامانه ساجات مطابق راهنمای ساجات با رعایت تمامی موارد آیین نامه تشخیص صلاحیت پیمانکاران و مشاوران به شرح ذیل:

۱- تکمیل فرم ثبت نام در ساجات شامل مشخصات مدیر عامل (شامل نام و نام خانوادگی)، مشخصات شرکت (شامل شناسه ملی شرکت، نام کامل ثبتی شرکت، شماره ثبت، نام اختصاری، محل ثبت، تاریخ تاسیس، کد اقتصادی و ...) مشخصات محل شرکت (شامل کشور/استان/شهر، آخرین آدرس ثبتی، دفتر مرکزی، کدپستی، تلفن همراه مدیر عامل، نمابر و ...) و فایل اسکن شده صفحه اول اساسنامه شرکت

۲- تعهد نامه مبنی بر اینکه هیچ یک از شرکا، هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت مشمول مقرر در اصل ۱۴۱ قانون اساسی و منع مداخله کارمندان دولت در معاملات دولتی نمیباشد.

۳- درج مشخصات سهامداران شرکت (شامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، درصد و نوع سهام، مدارج تحصیلی، سوابق کاری و ...)

- ۴- درج مشخصات اعضای هیئت مدیره (شامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، کد ملی، سمت، مدارج تحصیلی و سوابق کاری)
- ۵- اطلاعات مربوط به گواهینامه قبل از ساجات (شامل محل صدور گواهینامه قبلی، نام و نام خانوادگی مقام صادر کننده گواهینامه، تاریخ صدور و اعتبار گواهینامه قبلی، فهرست رشته ها و ...) در صورت وجود.
- ۶- جهت اخذ صلاحیت، ارائه تقاضا با سربرگ شرکت به همراه شماره تلفن و آدرس شرکت که می بایست با آخرین آدرس روزنامه رسمی مطابقت داشته باشد.
- ۷- مشخصات پرسنل امتیاز آور (شامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، کد ملی، رشته، مدارج تحصیلی و سوابق کاری مستند به بیمه)
- ۸- اطلاعات مربوط به تجربه کاری پیمانکار شامل: پروژه های انجام شده (نوع پیمان، موضوع پیمان، شماره قرارداد، تاریخ انعقاد قرارداد، نام کارفرما و ...) و درصد رشته های استفاده شده در هر قرارداد.
- ۹- اطلاعات مربوط به اظهارنامه مالیاتی شرکت (شامل موجودی نقدی، سرمایه گذاری کوتاه مدت، سفارشات و پیش پرداخت ها، دارائی های ثابت مشهود، درآمد ناخالص پیمانکاری، خالص گردش مالی، خالص دارایی های جاری و ...) .
- الصاق و ارایه اصل کلیه مدارک و مستنداتی که از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان از متقاضی درخواست می گردد الزامی می باشد.
- در صورت تغییر آدرس، اعضای هیئت مدیره، سهامدار و امتیاز آور، حداکثر ظرف مدت سه ماه تغییرات مربوطه جهت کارشناسی مجدد، از طرف شرکت به سازمان اعلام گردد.

هزینه ها و پرداخت ها

به استناد جدول شماره (۱۶) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸، مصوب مجلس شورای اسلامی «تعرفه هزینه کارشناسی پایش و بررسی پرونده های تشخیص صلاحیت» به شرح زیر می باشد:

هزینه خدمات کارشناسی پایش و بررسی پرونده های تشخیص صلاحیت در سال ۱۳۹۸

مبلغ (ریال)	پایه درخواستی
۳,۰۰۰,۰۰۰	پایه ۳ مشاوران
۶,۰۰۰,۰۰۰	پایه ۳ پیمانکاران
۴,۵۰۰,۰۰۰	پایه ۴ پیمانکاران
۳,۰۰۰,۰۰۰	پایه ۵ پیمانکاران
رایگان	پیمانکاران حقیقی

*پرداخت بصورت الکترونیکی از طریق درگاه های بانک های عامل به شماره حساب درآمد اختصاصی سازمان برنامه و بودجه کشور می باشد.

دوره عملکرد

باتوجه به این که در پایان فرآیند تشخیص صلاحیت متقاضیان گواهینامه صلاحیت صادر میگردد، لذا دوره عملکرد این فرآیند مطابق با اعتبار گواهی صلاحیت پیمانکاران و مشاوران تشخیص صلاحیت شده براساس آخرین آیین نامه ها و بخشنامه های موجود ، به مدت چهار سال از تاریخ اخذ گواهی صلاحیت، می باشد.

خاتمه توافقنامه

این توافقنامه تا تاریخ انقضای گواهینامه صلاحیت اعتبار دارد که در صورت احراز تخلف شرکت در مدت صلاحیت، توافق خاتمه می یابد.

داود بهبودی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان آذربایجان شرقی